- Es indiferente la gravedad del daño.

10. Indaga las últimas consecuencias, y a partir de ellas de una forma razonada muestra la solución justa y equitativa.

11. Muestra una visión realista y crítica de las relaciones humanas, basada en la defensa del interés del individuo y de la colectividad a la que pertenece.

12. No atiende sólo a los *verba*, sino que indaga el espíritu real de la ley.

13. Admite vocablos generales para mayor claridad expositiva y que no quede ningún supuesto sin resolver (influencia de su formación retórica).

14. Finalmente verificamos cierta concordancia de la regulación celsina y la de nuestro Código Civil vigente.

TEXTOS ANALIZADOS

D. 1.3.18 (Cels 23 dig): *Benignus leges interpretandae, quo voluntas earum conservetur.*

D. 9.2.7.6 (Ulp 18 ad Ed): *Celsus autem multum interesse dicit, occideret an mortis causam praestiterit, ut qui mortis causam praestitit, non Aquilia, sed in factum actione teneatur unde adfert eum qui venenum pro medicamento dedit et ait causam mortis praestitisse, quemadmodum eum qui furenti gladium porrexit: nam nec hunc lege Aquilia teneri, sed in factum.*

D. 9.2.7.7 (Ulp 18 ed): *Se quis de ponte aliquem praecipitavit, Celsus ait, sive ipso ictu perierit aut continuo submersus est aut lassatus vi fluminis rictus perierit, lege Aquilia teneri, quemadmodum si quis puerum saxo inlisset.*

D. 9,2,11,3 (Ulp 18 ed): *Celsus scribit, si alius mortifero vulnere percusserit, alius postea exanimaverit, priorem quidem non teneri quasi occiderit, sed quasi vulneraverit, quia ex alio vulnere periit, posteriorem teneri, quia occidit. Quod et Marcello videtur et est probabilius.*

D. 9,2,13,2 (Ulp 18 ed): *Si servís hereditarius occidatur, quaeritur, quis Aquilia Amat, cum dominus nullus sit huius servi, et ait Celsus legem domino damna salva esse voluisse: dominus ergo hereditas habebitur. Quare adita hereditate heres poterit experiri.*

D. 9,2,19 (Ulp 18 ad Ed): *Sed si communem servum occiderit quis, Aquilia teneri eum Celsus ait: idem est et si vulneraverit.*

= D. 17.2.47,1(Ulp. 30 Sab): *Si damnum in re comuni socius dedit Aquilia teneri eum et Celsus et Iulianus et Pomponius scribunt.*

D. 9,2,21 (Ulp 18 ed): *Annus autem retrorsus computatur, ex quo quis occisus est: quod si mortifere fuerit vulneratus et postea post longum intervallum mortuus sit, inde Nahu numerabimus secundum Iulianum, es quo vulneratus est, licet Celsus contra scribit.*

D. 9.2.27,pr,2 (Ulp. 18 Ed): (pr) *Alium subripuerit et occiderit, et Iulianus et Celsus scribunt et furti et damni iniuriae competere actionem.*